
 

 

„Lato w teatrze” jest atrakcyjną ofertą teatralną dla uczniów, którzy z różnych przyczyn spędzą wakacje 

w swojej miejscowości. Projekt został zainicjowany w 2008 roku przez Ministerstwo Kultury                                  

i Dziedzictwa Narodowego i od sześciu lat jest koordynowany przez Instytut Teatralny im. Zbigniewa 

Raszewskiego w Warszawie. 

 

Teatralne półkolonie i warsztaty odbywają się między 29 czerwca a 1 września 2013 roku w trzydziestu 

miejscowościach w całej Polsce. Codziennie przez dwa tygodnie uczestnicy projektu pracują nad 

spektaklem pod opieką profesjonalnych artystów w sprofilowanych grupach: aktorskiej, scenograficzno-

kostiumowej, muzycznej, dokumentacyjno-promocyjnej lub technicznej. Na koniec przedstawienie 

prezentowane jest w teatrze, domu kultury bądź przestrzeni miejskiej. 

 

Warsztaty są dla dzieci szansą na poznanie i samodzielne wykorzystanie teatralnego języka, a przede 

wszystkim na twórcze wyrażenie siebie. Profesjonalni artyści mogą podzielić się doświadczeniem 

zawodowym i zaprezentować swoje metody pracy, a także poznać potrzeby i wrażliwość młodej widowni. 

 

W tym roku w programie biorą udział: Stowarzyszenie Teatr Wiczy z Torunia (miejsce realizacji: 

Bełchatów), Stowarzyszenie Teatr Okno (Białystok), Teatr Lalek Banialuka im. Jerzego Zitzmana 

(Bielsko-Biała), Stowarzyszenie Kulturalno-Edukacyjne „Stacja Bukownica” (Bukownica), Miejski 

Ośrodek Kultury (Dynów), Małopolski Instytut Kultury z Krakowa (miejsce realizacji: Frydrychowice), 

Miejski Teatr „Miniatura” (Gdańsk), Fundacja Win-Win z Głogowa (miejsce realizacji: Górzno), 

Regionalny Ośrodek Kultury (Katowice), Teatr Lalki i Aktora „Kubuś” (Kielce), Stowarzyszenie                     

Na Górze z Chodzieży (miejsce realizacji: Kocina), Teatr „Bagatela” im. Tadeusza Boya-Żeleńskiego 

(Kraków), TEATR FIGUR KRAKÓW Fundacja Działań Twórczych (miejsce realizacji: Lanckorona), 

Gminny Ośrodek Kultury w Nowym Duninowie z siedzibą w Soczewce (miejsce realizacji: Lipianki), 

Stowarzyszenie Rozwoju Wsi „NOVA” (Łośno), Stowarzyszenie Targowa 62 (Łódź), Stowarzyszenie 

Teatralne CHOREA (Łódź), Biblioteka Publiczna Gminy Mielno (Mielno), Miejski Dom Kultury 

(Olsztynek), Stowarzyszenie Teatr Per Se (Płock), Stowarzyszenie Praktyków Kultury z Warszawy 

(miejsce realizacji: Podkowa Leśna), Fundacja FURU z Warszawy (miejsce realizacji: Pomiechówek), 

Gminny Ośrodek Kultury (Stepnica), Teatr Lalek „Pleciuga” (Szczecin), Miejski Ośrodek Kultury 

(Tomaszów Mazowiecki), Teatr „Baj Pomorski” (Toruń), Stowarzyszenie Działań Twórczych Republika 

Warszawa (miejsce realizacji: Trzęsiny), Teatr Mały (Tychy), Stowarzyszenie Artystyczne Teatr 

Poddańczy z Białegostoku (miejsce realizacji: Tyczyn), Klub Kultury Falenica (Warszawa), Wrocławski 

Teatr Lalek (Wrocław). 

 

Kilka słów o kieleckim „Lecie w teatrze”: głównym celem naszego projektu jest wzbogacenie 

wakacyjnej oferty kulturalnej Kielc o wartościową inicjatywę edukacyjno - artystyczną, skierowaną                      

do młodzieży szkolnej. Warsztatom będzie przyświecać hasło: „BUDZIMY SIEBIE! BUDZIMY 

MIASTO!”. 

 



Przez 16 dni lipca 30-osobowa grupa kieleckiej młodzieży pod okiem artystów związanych z Teatrem 

Lalki i Aktora „Kubuś" będzie współtworzyć autorski spektakl uliczny inspirowany „Legendą                                   

o Emeryku". Warsztaty będą się odbywały zarówno w siedzibie Teatru, na teatralnym dziedzińcu,                            

jak i w centrum miasta. Efekty naszej pracy zaprezentujemy kieleckiej publiczności podczas dwóch 

otwartych pokazów miejskich 17 i 18 lipca br. 

Podczas trwania projektu uczestnicy zajęć w ramach jednej grupy warsztatowej będą zapoznawać się                    

ze wszystkimi etapami powstawania spektaklu teatralnego, uczestnicząc kolejno w zajęciach: aktorskich, 

muzyczno – wokalnych, scenograficzno – kostiumowych, z zakresu nowych technologii scenicznych oraz 

z zakresu promocji i reklamy. Będzie to niebywała okazja do poznania teatru „od podszewki", jak również 

doświadczenia tego, co jest udziałem twórców teatru – trudu tworzenia, wysiłku fizycznego i duchowego, 

sukcesu, przyjemności współpracy i wreszcie emocji występu przed publicznością. 

Rolę "nauczycieli" po świecie teatru przejmą kieleccy artyści – na co dzień pracownicy TLiA „Kubuś", 

którzy staną się organizatorami i koordynatorami pracy dzieci, aktywizując ich do twórczego działania, 

wyrażania własnych emocji, własnego zdania, a w konsekwencji do realizowania własnych pomysłów. 

Uczestnicy warsztatów pod okiem specjalistów będą mogli rozwijać swoje zainteresowania                                        

i umiejętności, a może i odnaleźć dotąd nieodkryte pasje. 

Uczestnikami warsztatów będzie młodzież szkolna z obszaru największej spółdzielni mieszkaniowej                     

w Kielcach – Kieleckiej Spółdzielni Mieszkaniowej. Na terenie KSM-u znajdują się 4 szkoły podstawowe 

(Katolicka Szkoła Podstawowa, Szkoła Podstawowa Nr 15, Szkoła Podstawowa Nr 28, Szkoła 

Podstawowa Nr 24) i 3 gimnazja (Katolickie Gimnazjum, Gimnazjum Nr 6, Gimnazjum Nr 12) z którymi 

współpracujemy od wielu lat. Spośród tych placówek z pomocą nauczycieli zostało wytypowanych                    

30 uczestników. Są to uczniowie szkół podstawowych (klasy IV-VI) oraz gimnazjów (klasy I-III) w wieku        

od 10 do 15 lat, o zainteresowaniach artystycznych, którzy spędzają wakacje w mieście i dla których 

udział w projekcie będzie nie tylko okazją do zmiany otoczenia ale również ciekawą alternatywą 

spędzenia wolnego czasu w gronie rówieśników. 

Warsztaty są bezpłatne. 

Mamy nadzieję, że uczestnicy wakacyjnego projektu będą chcieli kontynuować swoją przygodę z teatrem, 

a tym samym staną się ambasadorami naszej inicjatywy wśród swoich rówieśników. 

Kontakt: TLiA „Kubuś”, ul. Duża 9, 25-304 Kielce 

tel./fax 41 344 58 36, 41 368 02 93                                                                                            

www.teatrkubus.pl 

Joanna Kowalska – koordynator projektu 

tel. kom. 696-725-330                                                                                                                                                      

e-mail: joanna.kowalska@teatrkubus.pl 
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